CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1704 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR a Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda
Da Silva Cruz, e extensivo ao Secretário de Obras Públicas e Saneamento, o Sr.
Alexandre Diniz Guinho, a adoção de medidas urgentes para a realização de uma
Operação tapa-buraco por toda a extensão da Rua Heronides Xavier da Silva no
bairro de Rosa dos Ventos

Justificativa

Recebemos diversas reclamações de comerciantes, motoristas e moradores que
reclamam da condição desta via que é de alto fluxo diário. Este problema compromete
a segurança viária e a mobilidade urbana, tornando necessária uma intervenção
imediata.

Solicitamos urgência na realização da operação tapa-buraco, de modo a garantir
melhores condições de trafegabilidade e prevenir novos acidentes.

Dessa forma, esta indicação visa assegurar a integridade dos cidadãos e minimizar
os transtornos enfrentados por quem circula diariamente pela via.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 de setembro de 2025.

E CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMRECEBIDO
Eurico Shigeyuki dos Santos Shilki DATA: cf oq [ 2025

EURICO DA JAPÃO
Er é aoVereador DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM

Av. Castor Vieira Régis, s/n£2, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670